
 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

31.12.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

PRISAHA - Obcanske hnutí Roberta Slachty ˇ ´ ˇ ´ ˇ

Slunecní namestí 2583ˇ ´ ˇ
Praha 58

1 0 7 4 2 4 0 9 15800

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 10742409

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6 559 1 579

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

19 47

0 0

0 0

0 0

19 47

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 10742409

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6 535 1 434

0 0

0 0

6 535 1 434

0 0

0 0

0 0

0 0

5 98

5 98

0 0

6 559 1 579

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 10742409

5 461 853

259 0

0 0

259 0

0 0

5 202 853

0 0

5 202 -4 349

0 5 202

1 098 726

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

663 726

385 472

0 0

0 0

15 43

104 46

0 0

58 26

0 0

11 6

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 10742409

0 0

0 0

12 12

0 0

0 0

0 0

0 0

78 121

0 0

435 0

435 0

0 0

6 559 1 579

13.2.2023

politicke hnutí´ Kristyna Svobodova´ ´

Robert Slachta´ ˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ
PRISAHA - Obcanske hnutí Roberta Slachty ˇ ´ ˇ ´ ˇ

Slunecní namestí 2583ˇ ´ ˇ
1 0 7 4 2 4 0 9 Praha 58

15800

15 856 15 856

957 957

0 0

0 0

0 0

18 18

14 881 14 881

0 0

0 0

0 0

0 0

1 153 1 153

874 874

279 279

0 0

0 0

0 0

21 21

21 21

187 187

74 74

0 0

0 0

3 3

104 104

0 0

6 6

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

10742409

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

17 217 17 217

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

10742409

9 400 9 400

9 400 9 400

3 462 3 462

0 0

3 244 3 244

218 218

0 0

6 6

0 0

0 0

6 6

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

12 868 12 868

-4 349 -4 349

-4 349 -4 349

13.2.2023

politicke hnutí´ Kristyna Svobodova´ ´

Robert Slachta´ ˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31.12.2022

PŘÍSAHA občanské hnutí 

Adresa, IČ: 10742409



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

Obsah

I.  Základní údaje...........................................................................................................3

II.  Obecné účetní zásady..............................................................................................4

II.1.  Dlouhodobý majetek.........................................................................................4
II.2.  Cenné papíry a podíly.......................................................................................4
II.3.  Zásoby...............................................................................................................4
II.4.  Pohledávky........................................................................................................4
II.5.  Cizoměnové transakce......................................................................................4
II.6.  Časové rozlišení................................................................................................4
II.7.  Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary...................4
II.8.  Přijaté dary........................................................................................................5
II.9.  Přijaté dotace....................................................................................................5
II.10.  Daň z příjmů....................................................................................................5

III.  Doplňující údaje k výkazům.....................................................................................6

III.1.  Dlouhodobý majetek........................................................................................6
III.2.  Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie.............................................................6
III.3.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění...............6
III.4.  Dlouhodobé závazky........................................................................................6
III.5.  Majetek neuvedený v rozvaze.........................................................................6
III.6.  Závazky nevykázané v rozvaze.......................................................................6
III.7.  Osobní náklady................................................................................................6
III.8.  Odměna přijatá statutárním auditorem............................................................7
III.9.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem.......................7
III.10.  Zástavy a ručení.............................................................................................7
III.11.  Přijaté dotace.................................................................................................8
III.12.  Přijaté dary.....................................................................................................8
III.13.  Poskytnuté dary.............................................................................................8
III.14.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu...........................................................8
III.15.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky......................................................................................................................8

Strana 2/8



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

I. Základní údaje

Účetní období: 1.1.2022 – 31.12.2022

Název: PŘÍSAHA občanské hnutí
Sídlo organizace: Slunečné náměstí 2583/11, 158 00, Praha 13
Právní forma: politické hnutí
Statutární orgán:

Předseda: Mgr. Róbert Šlachta
1. Místopředseda: Mgr. Jaroslav Pelc
Místopředsedkyně: Karolína Kubisková
Místopředseda: Petr Denk

Datum vzniku: 8.4.2021, MV-54127-2/OV-2021

Účel  (poslání):  Posláním  politického  hnutí  Přísaha  je  vedení  veřejného  dialogu
v zájmu zachování ochrany tradičních hodnot,  obhajoby českých národních zájmů
a obhajoby demokratických principů ve společnosti. 
Hlavním  cílem  Hnutí  je  silná,  svébytná,  bezpečná,  demokratická  a  prosperující
společnost, ve které právo a zákony budou platit bez výjimky pro všechny stejně.
Cílem hnutí, je nastavení funkčního systému, který zabrání mj. Zneužívání veřejných
prostředků nebo jejich neefektivní čerpání.

Hlavní činnost: Činnost politického hnutí v souladu se zákonem 424/1991 Sb. 
o sdružování v politických stranách a v politických hnutích.

Kategorie účetní jednotky: Mikro

Strana 3/8



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

II. Obecné účetní zásady

II.1. Dlouhodobý majetek

Organizace neeviduje dlouhodobý majetek. 

II.2. Cenné papíry a podíly

Organizace neeviduje cenné papíry a podíly.

II.3. Zásoby

Organizace neeviduje žádné zásoby.

II.4. Pohledávky

Pohledávky  se  oceňují  při  svém vzniku  jmenovitou  hodnotou.  Organizace  běžně
v souladu s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona
o  rezervách.  O  případně  tvorbě  opravné  položky  může  rozhodnout  ředitel
organizace. 

Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených
dotací na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně
přijaty až v dalším období. 

II.5. Cizoměnové transakce

Majetek a závazky pořízené v cizí  měně se oceňují  v českých korunách v kurzu
platném ke dni jejich vzniku.

II.6. Časové rozlišení

Organizace  účtuje  o  nákladech  příštích  období.  Prostřednictvím  nákladů  příštích
období  časově  rozlišuje  náklady,  které  souvisí  s  dalšími  či  dalšími  obdobími.
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 2.000 Kč. 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary

Organizace neeviduje bezúplatně nabytý majetek, investiční dotace ani dary.

Strana 4/8



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

II.8. Přijaté dary

Přijaté  individuální  dary  účtuje  organizace  ke  dni  přijetí  buď  přímo  ve  prospěch
výnosů na účet  682 – Přijaté  dary (velmi  specifický účel,  je  zřejmé jejich použití
v daném účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost
a  na  vrub  účtu  211  –  Pokladna  nebo  221  –  Bankovní  účet.  Průběžně,  popř.
nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným
zápisem na  vrub  fondu  a  ve  prospěch  účtu  682  –  Přijaté  dary.  Organizace  pro
zúčtování  fondu v tomto případě používá účet  skupiny 68 místo účtu skupiny 64
z důvodu  věrnějšího  zobrazení  skutečnosti  ve  výkazu  zisku  a  ztráty  (použití
individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků -  darů).  Vykazovaný
stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 

II.9. Přijaté dotace

Přijaté dotace jsou prostředky ze státního rozpočtu, poskytnuté výhradně na činnost
hnutí.

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34,
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace.  

II.10. Daň z příjmů

Organizace  je  veřejně  prospěšným  poplatníkem  v  souladu  s  §17a  zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to
možné. 

Strana 5/8



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

III. Doplňující údaje k výkazům

III.1. Dlouhodobý majetek

Organizace neeviduje dlouhodobý majetek.

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

Organizace nemá podíly, podílové listy, dluhopisy ani akcie.

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.4. Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od
rozvahového dne. 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě  drobného  majetku  v  zanedbatelné  hodnotě  neeviduje  organizace  žádný
majetek neuvedený v rozvaze.

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány
v rozvaze. 

III.7. Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2021

1,29 2,69

Strana 6/8



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

z toho členů řídících orgánů

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2022

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2022

0 1

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů

2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady 
na zaměstnance

Osobní náklady na
členy řídících 
orgánů

Osobní náklady
na 
zaměstnance

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů

Mzdové náklady 874 0 1.048 168

Zákonné sociální pojištění 279 0 354 57

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0

Zákonné sociální náklady 0 0 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0

Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky,
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

V  průběhu  účetního  období  organizace  přijala  peněžní  dar  od  Spolku
NAPŘÍMO, z.s.,  jehož  zakládajícím  členem  a  členem  předsednictva  je  Róbert
Šlachta, který je současně člen předsednictva politického hnutí PŘÍSAHA občanské
hnutí.

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem

V roce 2022 byla auditorem přijatá odměna ve výši 79.860,-Kč za audit roku 2021.

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V  roce  2022  nevykazuje  organizace  žádné  náklady  nebo  výnosy,  které  by  byly
mimořádné svým původem nebo objemem.

III.10. Zástavy a ručení

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

Strana 7/8



PŘÍSAHA občanské hnutí, IČ 10742409, 
Sluneční náměstí 2583/11, 15800, Praha 13

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

III.11. Přijaté dotace

V roce 2022 byly přijaty příspěvky ze státního rozpočtu na činnost hnutí za všechna 
čtvrtletí 2022 ve výši 9.400.000,-Kč.

III.12. Přijaté dary

V roce 2022 byly  přijaty  finanční  dary  ve výši  2.706.363,-Kč,  věcné dary ve výši
128.359,62,-Kč a dary ve formě služeb ve výši 409.091,91,-Kč. Podrobné informace
o dárcích jsou uvedeny ve finanční výroční zprávě.

III.13. Poskytnuté dary

Organizace v roce 2022 poskytla  dary ve výši 103.672,62,-Kč.

III.14. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za  rok  2022  organizace  vykazuje  ztrátu  ve  výši  4.349.240,83,-Kč.  Organizace
dosáhla pouze příjmů, které nejsou v souladu s § 18a ZDP předmětem daně a nebo
jsou osvobozeny od daně podle § 19 ZDP a § 19b  ZDP, a proto není povinna v
souladu s § 38mb ZDP podat přiznání k dani z příjmů za rok 2021.

III.15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky

V únoru 2022 došlo k invazi ruských vojsk na Ukrajinu a tento válečný konflikt stále
trvá.  Již  v současnosti  tento  konflikt  různou  mírou  dopadá  na  činnosti  firem  a
organizací v evropských zemích a lze očekávat další dopady.
Vedení organizace zvážilo možné dopady do účetní závěrky za rok 2022 a dospělo k
závěru,  že  žádné  úpravy  v  souvislosti  s  těmito  událostmi  nejsou  třeba.  Vedení
organizace uvážilo  i  možné dopady  na své  další  aktivity  a  dospělo  k závěru,  že
nemají  významný  vliv  na  předpoklad  nepřetržitého  trvání.  Vzhledem k tomu byla
účetní  závěrka  k  31.  12.  2022  zpracována  za  předpokladu,  že  organizace bude
nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

V  Praze dne  13.2.2022

Sestavil:  Kristýna Svobodová

Statutární orgán: Róbert Šlachta

Strana 8/8


	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Dlouhodobý majetek
	II.2. Cenné papíry a podíly
	II.3. Zásoby
	II.4. Pohledávky
	II.5. Cizoměnové transakce
	II.6. Časové rozlišení
	II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
	II.8. Přijaté dary
	II.9. Přijaté dotace
	II.10. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dlouhodobý majetek
	III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
	III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.4. Dlouhodobé závazky
	III.5. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.7. Osobní náklady
	III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
	III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
	III.10. Zástavy a ručení
	III.11. Přijaté dotace
	III.12. Přijaté dary
	III.13. Poskytnuté dary
	III.14. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


